
UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
    TỈNH GIA LAI                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

   Số:           /QĐ-UBND                            Gia Lai, ngày      tháng      năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung có mục tiêu năm 2026 từ ngân sách tỉnh cho 
ngân sách xã Vạn Đức, Ân Hảo để thực hiện chính sách  

khuyến khích nuôi gà thả đồi năm 2025 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 
Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật 
Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 
29/11/2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh 
Bình Định (trước đây) về chính sách khuyến khích nuôi gà thả đồi trên địa bàn tỉnh 
Bình Định, giai đoạn 2022-2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Bình Định (trước đây) về sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 1 của Nghị 
quyết số 06/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022. 

Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 27/10/2025 của HĐND tỉnh Gia 

Lai ban hành Quyết định việc áp dụng Nghị quyết về chính sách khuyến khích nuôi 

gà thả đồi trên địa bàn 21 xã của tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 41/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh 

Bình Định (trước đây) về việc ban hành Quy định Chính sách khuyến khích nuôi 
gà thả đồi trên địa bàn tỉnh Bình Định, giai đoạn 2022-2026; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 31/TTr-STC ngày 21/01/2026 

và ý kiến của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số 89/SNNMT-KHTC 

ngày 07/01/2026 và Công văn số 486/SNNMTKHTC ngày 16/01/2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung bổ sung có mục tiêu năm 2026 từ ngân sách tỉnh cho ngân 

sách xã Vạn Đức và xã Ân Hảo để thực hiện chính sách khuyến khích nuôi gà thả 
đồi năm 2025 trên địa bàn xã theo Quyết định số 41/2022/QĐ-UBND ngày 

04/8/2022 của UBND tỉnh Bình Định (trước đây) với tổng số tiền là: 400.260.000 

đồng, trong đó: 

304 22 01



2 

- Xã Vạn Đức: 62.000.000 đồng; 

- Xã Ân Hảo: 338.260.000 đồng. 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn chi sự nghiệp kinh tế chờ phân bổ để 

thực hiện các chế độ, chính sách của tỉnh và nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ 
đạo của cấp có thẩm quyền tại Quyết định số 3006/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 

của UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước khu vực XV thực 
hiện việc bổ sung mục tiêu tại Điều 1 đảm bảo theo quy định Nhà nước hiện hành. 

2. Chủ tịch UBND các xã Vạn Đức, Ân Hảo chịu trách nhiệm toàn diện 
trước UBND tỉnh và trước pháp luật về nội dung báo cáo, đề xuất; thực hiện quản 
lý, sử dụng dự toán kinh phí được giao đúng mục đích, đúng đối tượng và thanh, 
quyết toán theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV; Chủ tịch UBND 
các xã Vạn Đức, Ân Hảo và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPNN; 

- Lưu: VT, T5, N6. 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

    PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 
 

 
 

Dương Mah Tiệp 
 


